ger, Carolus Marchio Badensis, Ioan-
nes Metensis Episcopus, Udalricus Co-
mes Wirtenbergicus, aliique Comites
ac proceres. Inflammatis partium ani-
mis, copiæ utrimque in campum pro-
ductæ, quibus tamen præter depræda-
tiones provinciarum nihil magnopere
præliari laude dignum est actum. Ne-
que cum hoc bello, quod sequenti an-
no multo acerbius productum, quic-
quam sociale fuit Theodorico Archi-
episcopo, quem bellum Susatense &
Monasteriensis exhauserat, & gravis fe-
niæ atæ fessum fecerat. Viderique po-
terat Martis furor e Westphalia in supe-
riorem Germaniam demigrasse.

Moritur per hæc pridie Idus Septembris Gerhardus Marchiaæ Co-
mes, patruus Joannis Clivæ Ducis, Chron.
Tremont.
Teichem.
Stangefol.
Obitus Ger-
hardi Mar-
chia Comi-
ti line ha-
rede defans
cti.
octavo & sexagesimo ætatis anno, post
administratam Marchiam annis fere 50.
vir per omnem vitam his turbis West-
phaliae Theodorico Archiepiscopo con-
filiò manuque conjunctissimus. Cor-
pus Hammonam delatum, illatumque
honorifico sepulchro apud Franciscanos
Monachos stricioris Observantie,
quibus ille primum in Westphaliæ evocatis eo in Oppido anno 1412 tem-
plum & Cenobium extruxerat. Nulla ab illo legitima proles relicta eoque
Marchia tota redit ad Clivæ Duces;
præter Cæsaris insulam, quam Gerhar-
dus Comes Theodorico Archiepisco-
po, ut supra a nobis relatum est, ven-
diderat. Retenta inde Cæsaris insula
cum telonio ab Ecclesia Coloniensi,
haud levi inter cætera compensatione
amissi Susati.

Annus Christi 1462.

Pii II. Pont 5. Friderici III. Cæsar. 23.

Theodorici Administ. Pad. 47.

Proximo dehinc anno nihil remi-
sere Germanorum Principum armata
discordia. Sollicitabat Pius II. integer-
rimus Pontifex auxilia adversus Maho-
metem Turcarum Imperatorem, qui
subiecta Rosna & Walachia Ungariae re-
gno cum formidabili exercitu immi-
nebat. Verum Fridericus Cæsar, in
quo summa præsidii spes erat, Viennæ
a rebellibus urbis civibus, adjuvante
eos Alberto Duce Austriae ac Cæsaris
fratre, obseßus, in arce sua tormentis
& omni bellico furore oppugnabatur.
Ac postquam frustra Germanorum
Principum opem sollicitasset, Georgiu-
m Podiebrachium Bohemorum Re-
gem, Huſticæ secta hominem, im-
plorare necesse habuic; a quo tandem
solute obsidione liberatus est. Id quod
haud leve probrum fuit Germanicæ
nationis, Cæsarem suum in his angu-
stis destituisse. Eo jam Imperialis ma-
iestas reciderat, postquam inermes Cæ-
sares fecere Principes; neque ultra Cæ-
sarum

sarum potestas se porrigeret, quam aut Principes vellent, aut armis hæreditariarum provinciarum valerent.